
 

UCHWAŁA Nr XXXII/337/2021 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 
 
 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Police. 
 
 

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 305) - Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 
 
 § 1. Burmistrz Polic sporządza projekt uchwały budżetowej na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa oraz zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej 
uchwale. 
 
 § 2. Projekt uchwały budżetowej opracowywany jest w szczególności  
na podstawie: 
1) strategii rozwoju, 
2) obowiązujących planów i programów wieloletnich, 
3) stawek podatkowych, opłat i cen obowiązujących w roku poprzedzającym rok 

budżetowy z uwzględnieniem planowanych zmian w roku następnym, 
4) prognozy cen w roku budżetowym, 
5) przewidywanego stanu zatrudnienia na koniec roku poprzedzającego rok 

budżetowy, z uwzględnieniem planowanych zmian, 
6) wynagrodzeń obowiązujących w roku poprzedzającym rok budżetowy  

z uwzględnieniem przewidywanych zmian. 
  
 § 3. 1. Projekt uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości określonej 
przepisami ustawy o finansach publicznych, z zastrzeżeniem ust. 2. 
 2. Załącznik do projektu uchwały budżetowej o dochodach sporządza się  
w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. 
 

§ 4. Do projektu uchwały budżetowej Burmistrz Polic dołącza: 
1) uzasadnienie, 
2) projekt planu wydatków majątkowych, 
3) informację o przebiegu wykonania budżetu za 9 miesięcy roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 
 

§ 5. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej obejmuje w szczególności: 
1) omówienie dochodów; 
2) uzasadnienie poszczególnych rodzajów wydatków bieżących według 

wyodrębnionych zadań, w tym: 
 a) wydatków na zadania własne, 
 b) wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminom ustawami, 
 c) wydatków na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego; 



 2 

3) omówienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy; 
4) uzasadnienie wydatków majątkowych. 
 
 § 6. Projekt planu wydatków majątkowych obejmuje: 
1) klasyfikację budżetową (dział, rozdział, paragraf), 
2) nazwę zadania, 
3) okres realizacji zadania, 
4) podmiot odpowiedzialny za realizację zadania, 
5) planowane nakłady finansowe na realizację zadania, 
6) źródła finansowania zadania, 
7) uwagi. 
 
 § 7. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazuje niezwłocznie projekt uchwały 
budżetowej wraz z materiałami informacyjnymi do zaopiniowania stałym Komisjom 
Rady. 

2. Komisje Rady Miejskiej w terminie 14 dni odbywają posiedzenia, na których 
formułowane są na piśmie opinie o projekcie uchwały budżetowej. Opinie, o których 
mowa, przekazywane są niezwłocznie Komisji Budżetu i Finansów Gminnych.  
W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do budżetu nowego wydatku  
lub zwiększenia wydatku przewidzianego w projekcie, istnieje obowiązek wskazania 
przez Komisję źródła jego finansowania. 

3. Komisja Budżetu i Finansów Gminnych w terminie 7 dni formułuje na piśmie 
ostateczną opinię, ustosunkowując się do opinii pozostałych komisji Rady Miejskiej  
i niezwłocznie przekazuje Burmistrzowi Polic. W posiedzeniu Komisji Budżetu  
i Finansów Gminnych, na którym opiniowany jest projekt uchwały budżetowej, 
uczestniczą przewodniczący pozostałych Komisji lub ich zastępcy. 

 
§ 8. 1. Burmistrz Polic po zapoznaniu się z opinią, o której mowa w §7. ust. 3, 

wprowadza odpowiednie korekty w projekcie uchwały budżetowej, które przekazuje 
Radzie Miejskiej. 

2. Wnioski, które nie zostały uwzględnione wymagają pisemnego uzasadnienia 
Burmistrza Polic, które przekazywane jest Komisji Budżetu i Finansów Gminnych. 

3. Burmistrz Polic może z własnej inicjatywy wprowadzić odpowiednie korekty  
do przedłożonego projektu uchwały budżetowej, które przekazuje Radzie Miejskiej. 

 
§ 9. W przypadku, gdy uchwała budżetowa nie zostanie podjęta przed 

rozpoczęciem roku budżetowego, nie mogą być realizowane wydatki  
na noworozpoczynane zadania inwestycyjne, które negatywnie zostały zaopiniowane 
przez Komisję Budżetu i Finansów Gminnych. 
 
 § 10. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu winno zostać poprzedzone: 
1) przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
2) przedstawieniem opinii Komisji Budżetu i Finansów Gminnych, 
3) przedstawieniem stanowiska Burmistrza Polic w sprawie opinii Komisji Budżetu  

i Finansów Gminnych oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
4) przedstawieniem projektu uchwały budżetowej i autopoprawek Burmistrza Polic, 
5) dyskusją nad projektem uchwały budżetowej, 



 3 

6) przyjmowaniem wniosków do projektu uchwały budżetowej, z zastrzeżeniem,  
że w przypadku propozycji wprowadzenia nowego wydatku lub zwiększenia 
wydatku ujętego w projekcie, należy podać źródło jego finansowania, 

7) dyskusją nad złożonymi wnioskami i ich przegłosowaniem. 
 

 § 11. Traci moc uchwała Nr LVI/408/10 Rady Miejskiej w Policach z dnia  
29 czerwca 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Police.  
  
 § 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Rady 

 
Andrzej Rogowski 

 



 4 

Uzasadnienie 
 

Burmistrz Polic przedkłada projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej Gminy Police. 

W związku ze zmianami, jakim przez 11 lat obowiązywania, uległa ustawa z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305), koniecznym jest 
zaktualizowanie niektórych zapisów uchwały w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej Gminy Police. Ponadto, w poprzedniej uchwale, znalazły się 
regulacje wynikające wprost z przepisów ustawy o finansach publicznych, stąd należało 
je wykreślić i pozostawić tylko takie, których ustawa nie reguluje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Projekt uchwały opracowany  

przez Wydział Finansowo-Budżetowy 
 
………………………………………. 

  /podpis osoby kierującej komórką/ 
 

 
 


